
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/133/2016 

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 23 czerwca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) Rada 

Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Ziębice i zagospodarowania tych odpadów od dnia 

1 stycznia 2015 r., w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W ramach opłaty, o której mowa w § 1, odbierane są powstałe na terenach nieruchomości 

zamieszkałych oraz niezamieszkałych, wg ustalonego harmonogramu, w każdej ilości, następujące rodzaje 

odpadów: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) odpady komunalne zbierane selektywnie zawierające frakcje: 

a) szkło bezbarwne i kolorowe, 

b) papier, metale oraz opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, popioły oraz pozostałe odpady 

zmieszane, 

c) odpady komunalne ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji  

i komunalne odpady zielone), 

3) powstałe w gospodarstwach domowych odpady komunalne: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, 

zużyte opony oraz komunalne odpady niebezpieczne (w tym przeterminowane leki i chemikalia). 

2. Wymagania wobec właścicieli nieruchomości w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, stosowania odpowiednich rodzajów i minimalnej ilości i pojemności pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych określa Regulamin utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Ziębice. 

§ 3. 1. Prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z terenów nieruchomości określonych  

w § 2 ust.1 w sposób niezgodny z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Ziębice będzie skutkowało traktowaniem zebranych w ten sposób odpadów jako odpady 

zmieszane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 lipca 2016 r.

Poz. 3214



2. Odbiór odpadów określonych w ust.1 będzie następował w zamian za uiszczoną opłatę, według stawki 

określonej dla odpadów zbieranych w sposób nieselektywny. 

§ 4. 1. W ramach opłaty, o której mowa w § 1, odpady komunalne będą odbierane z terenów nieruchomości 

zamieszkałych oraz niezamieszkałych wg ustalonego harmonogramu z następującą częstotliwością: 

1) zmieszane odpady komunalne w zależności od rodzaju lub lokalizacji nieruchomości: 

a) tereny wiejskie – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) teren miasta Ziębice – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

c) osiedle M. Kopernika w Ziębicach – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, 

d) osiedle ul. Słoneczna w Henrykowie – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, 

e) ul. Kolejowa 29 w Ziębicach (szpital PCZ) – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, 

f) Caritas w Henrykowie – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, 

g) Dom Pomocy Społecznej w Ziębicach – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, 

h) z terenów nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku – 

nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 

2) odpady komunalne zbierane selektywnie zawierające frakcje: 

a) szkło bezbarwne i kolorowe – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) papier, metale oraz opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, popioły oraz pozostałe odpady 

niebędące szkłem lub odpadem zielonym ulegającym biodegradacji – nie rzadziej niż 1 raz na 2 

tygodnie, 

c) odpady komunalne ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji  

i komunalne odpady zielone): 

- w miesiącach od maja do października - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- w miesiącach od listopada do kwietnia – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

d) przewiduje się zwiększoną częstotliwość odpadów określonych w pkt. b) i c) dla nieruchomości 

wymienionych poniżej: 

- obręb ul. Wałowej w Ziębicach – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- osiedle M. Kopernika w Ziębicach – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- osiedle ul. Słoneczna w Henrykowie - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- ul. Kolejowa 29 w Ziębicach (szpital PCZ) – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- Caritas w Henrykowie – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- Dom Pomocy Społecznej w Ziębicach – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

3) powstałe w gospodarstwach domowych odpady komunalne: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, 

zużyte opony oraz komunalne odpady niebezpieczne, o których mowa w § 5 ust. 1 (w tym 

przeterminowane leki i chemikalia) - odbierane są od właścicieli nieruchomości dwa razy w roku,  

w terminach ogłoszonych na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ziębicach oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

2. Szczegółowy harmonogram i sposób odbioru odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, zostanie 

podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ziębicach oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3214



§ 5. 1. Przewiduje się przeprowadzenie dwa razy w roku objazdowej zbiórki odpadów wielkogabarytowych 

oraz niebezpiecznych powstających na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  

w szczególności: 

1) resztek farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowań po nich, 

2) rozpuszczalników, środków czyszczących, substancji do wywabiania plam i opakowań po nich, 

3) zbiorników po aerozolach, pozostałościach po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji, 

4) środków ochrony roślin oraz opakowań po nich, 

5) lamp fluorescencyjnych i innych odpadów zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, przełączniki, 

6) zużytych kartridżów i tonerów, 

7) przepracowanych olejów. 

2. Harmonogram i sposób odbioru w ramach przeprowadzanej objazdowej zbiórki odpadów komunalnych, 

o których mowa w ust. 1, zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Ziębicach oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. 1. Ustala się, że w ramach opłaty, o której mowa w § 1, istnieje możliwość samodzielnego dostarczenia 

do gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) wytworzonych w gospodarstwach 

domowych i zebranych selektywnie, następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) szkło bezbarwne i kolorowe, 

2) papier i tektura, 

3) metale, 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) tworzywa sztuczne, 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i 

komunalne odpady zielone), 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyte opony, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie, 

12) przeterminowane leki i odpady niebezpieczne wyszczególnione w § 5 ust. 1. 

2. Zasady i terminy przyjmowania odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych  

i zebranych selektywnie w ramach prowadzonego gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) oraz pozostałe informacje związane z jego funkcjonowaniem zostaną określone  

i podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ziębicach oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

2) prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego  

w Ziębicach pisemnie na adres Urząd Miejski w Ziębicach ul. Przemysłowa 10, 57-220 Ziębcie  

lub telefonicznie  na nr tel.  74 81 63  835 lub elektronicznie na adres: smieci@ziebice.pl. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3214



§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązująca Uchwała Nr LII/350/2014 Rady 

Miejskiej z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie 

Gminy Ziębice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach: 

M. Majewska-Stolarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3214


		2016-07-06T12:40:48+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




